

1. si richiede cortesemente se relativamente al lotto n°1, il connettore di transizione per nutrizione enterale può essere fornito clinicamente pulito ma NON STERILE, così come richiesto. Non ci risulta che in altre gare sul territorio nazionale sia mai stato chiesto tale tipo di device STERILE. La STERILITA' del prodotto comporterebbe maggiori costi per la vostra amministrazione e minore concorrenza.

RISPOSTA: Attualmente presso la ASL Pescara si stanno utilizzando dispositivi sterili e pertanto si conferma quanto già riportato nel capitolato tecnico considerato anche che la spesa è modica

2. "SI CONFERMANO LE BASI D'ASTA (53,55 EURO E 200,00 EURO ) E I PREZZI UNITARI (2,450 E 9,500 EURO) DEI LOTTI N. 10 E N.11? NON CI RISULTANO ESSERE CONFORMI AI PREZZI DI MERCATO".

RISPOSTA: Si confermano le basi d'asta.

- 3. LOTTO N.31: SI CHIEDE DI PRECISARE LE CARATTERISTICHE TECNICHE DEGLI ELETTRODI RICHIESTI, IL DIAMETRO, IL TIPO DI SUPPORTO (FOAM, TNT, MICROPORE) E PER QUALE TIPO DI ESAME VENGONO UTILIZZATI. SAREBBE UTILE CONOSCERE LA MARCA ED IL MODELLO DI QUELLI ATTUALMENTE IN USO.**

RISPOSTA: lotto 31 – trattasi di elettrodi per le procedure di monitoraggio di medio-lungo termine ad esclusione di prove da sforzo ed holter

- Versione per pazienti adulti : dimensioni 35x40mm circa
- Versione per pazienti pediatriche : dimensioni 30x35mm circa
- Supporto in foam

Attualmente presso la ASL Pescara vengono utilizzati i seguenti dispositivi: F9089 ed F9089P della ditta Fiab

4. GRUPPO 17: LACCI VASCOLARI IN SILICONE  
CHIEDIAMO INOLTRE, SE POSSIBILE, AVERE I QUANTITATIVI DEI PRODOTTI SUPER MAXI (BIANCHI/BLU) IN QUANTO IL LORO COSTO È NOTEVOLMENTE SUPERIORE A QUELLI DI MISURA STANDARD;

RISPOSTA Gruppo 17 – lacci vascolari in silicone – il quantitativo indicato è di numero 4.000 pezzi, il quantitativo annuo dei lacci SUPER MAXI COLORE BIANCO è di circa 100 pezzi mentre il quantitativo dei lacci SUPER MAXI COLORE BLU è di circa 200 pezzi

5. LOTTO N.58: VI FACCIAMO PRESENTE CHE SOLITAMENTE LA "STERILITÀ" È RICHIESTA PER BUSTINE MONODOSE E NON PER CONFEZIONI DA 80 GR. (COME DA VOI RICHIESTO) IN QUANTO DIFFICILMENTE IL PRODOTTO VIENE UTILIZZATO IN UN'UNICA SOLUZIONE ED UNA VOLTA APERTA LA CONFEZIONE IL GEL NON È PIÙ STERILE. SI CHIEDE QUINDI SE TALE CARATTERISTICA È COMUNQUE TASSATIVA OPPURE È SOLO UN ERRORE DI TRASCRIZIONE.

RISPOSTA: Lotto 58 – si fa presente che il requisito della sterilità è richiesto per il contenuto

5. LOTTO N.59: SI CHIEDE DI PRECISARE IL CONFEZIONAMENTO RICHIESTO.

RISPOSTA Lotto 59 – trattasi di confezione monodose da 20 cc circa

6. SI PREGA DI FORMULARE IN MANIERA PIÙ DETTAGLIATA LA PARTE DESCRITTIVA E TECNICA DEL DISPOSITIVO LOTTO N. 56 "IMMOBILIZZATORE OMERO-AVAMBRACCIO";

RISPOSTA Lotto 56 – IMMOBILIZZATORE OMERO-AVAMBRACCIO trattasi di valva in cartone rigido, radiotrasparente, per l'immobilizzazione temporanea dell'arto superiore

7. SI SEGNALE CHE AL LOTTO N. 23 DELL'ELENCO FABBISOGNO NON SONO RIPORTATE LE QUANTITÀ PER LE SINGOLE MISURE.

RISPOSTA Lotto 23 – collari misura piccola numero 20 pezzi, collari misura media numero 60 pezzi, collari misura grande numero 40 pezzi

**8. SI PREGA DI SPECIFICARE LA GRAMMATURA PER I DISPOSITIVI DI CUI A GRUPPI 41 E 42**

RISPOSTA : Gruppo 41 e gruppo 42 – la grammatura dei dispositivi richiesti deve essere circa 40g/mq

9. Gruppo 4: Sacche di raccolta

al par. 12.1 “campionatura” vengono richiesti per i gruppi 3 e 4 “*Numero una confezione di strisce e numero uno strumento*”, specifichiamo che per il gruppo 4 non sono previsti strumenti,

- chiediamo per il lotto 4 quanti pezzi dobbiamo inviare come campionatura gratuita.
- chiediamo inoltre, in caso di affidamento fornitura, quanti canister dovranno essere forniti in uso gratuito;

**Gruppo 4 – sacche di raccolta - si richiedono, come campionatura, numero 3 canister e numero 6 sacchetti.**

**Il numero di canister in uso gratuito ammonta al massimo a CINQUANTA(50) per la durata della fornitura**

10. Gruppo 8: Sondini

-Chiediamo se, a titolo di campionatura, puo' essere inviata una misura intermedia tra quelle indicate;

RISPOSTA: Gruppo 8 – sondini – come campionatura devono essere inviati numero tre pezzi di una misura tra quelle indicate

LOTTO 34 - non viene specificato il materiale della prolunga, potreste per favore specificarlo?

**RISPOSTA: LOTTO 34 – si ribadisce quanto già riportato nell'allegato tecnico ossia... i dispositivi richiesti Devono poter essere utilizzati anche con farmaci incompatibili con PVC, devono poter essere utilizzati anche nelle infusioni con pompa... si lascia quindi discrezionalità alle ditte di presentare ciò che ritengono più opportuno.**